ПРОЕКТ!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

________________ две тысячи восемнадцатого года

г. Санкт-Петербург
Финансовый управляющий имуществом Акинина Николая Сергеевича (дата рождения: 21.11.1991 г., место рождения: пос. Тайцы, Гатчинского р-на, Ленинградской обл., СНИЛС 140-632-025 08, ИНН 470516442985, адрес регистрации по месту жительства: 188340, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, пос. Тайцы, ул. Калинина д.36) в рамках дела о банкротстве № А56-58511/2017 Каюрова Елена Всеволодовна (ИНН 780200965253, СНИЛС 014-965-878 85), действующий на основании решения АРБИТРАЖНОГО СУДА ГОРОДА САНКТ -ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 26.01.2018 г. по делу № А56-58511/2017 именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» с одной стороны, и ______________________________________
именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Претендент обязуется перечислить на указанный в настоящем договоре счет задаток в размере _____________рублей (10% от цены предложения на момент подачи заявки по Лоту №1) в счет обеспечения оплаты приобретаемого на проводимых Организатором электронных торгов в форме аукциона на повышение стоимости, открытых по составу участников и форме предложения цены на сайте электронной площадки ООО «ВЭТП», размещенной на сайте www.торговая-площадка-вэтп.рф в сети Интернет.
1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по участию в торгах и оплате имущества в случае его приобретения, принятых на себя Претендентом в соответствии с подаваемой им заявкой на участие в торгах и настоящим договором.
2. Передача денежных средств.

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п.1.1. настоящего договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет по нижеуказанным реквизитам не позднее даты и времени  окончания приема заявок на участие в торгах:
Реквизиты для внесения задатка:
Получатель: АКИНИН НИКОЛАЙ СЕРГЕЕВИЧ

ИНН получателя 470516442985

Счет получателя: 40817810055866418260

Банк получателя: Северо-Западный банк ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург

БИК: 044030653
Корреспондентский счет: 30101810500000000653
В назначении платежа необходимо указывать наименование Продавца, наименование Заявителя, № лота, дату проведения и код торгов, за участие в которых вносится задаток.
2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка, является выписка из указанного расчетного счета.
2.3. В случае отсутствия в назначенный выше срок задатка на расчетном счете Организатора торгов, обязательства «Претендента» по внесению задатка считаются неисполненными.

3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае отказа Покупателя от оплаты или приобретения имущества после подачи заявки и внесения задатка, не подписания покупателем договора купли-продажи в течение 5 дней с даты признания участника торгов победителем, а так же не внесения денежных средств в течение 30 дней с момента подписания договора купли-продажи, внесенная сумма задатка возврату не подлежит.
3.6. Сумма задатка победителя торгов засчитывается в счет оплаты приобретенного лота.

3.7. В случае признания торгов несостоявшимися, по причинам, независящим от «Претендента», Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка в течение 5-ти банковских дней с момента подписания Протокола о результатах торгов.
3.8. В случае отмены торгов Организатор торгов обязуется в течение 5-ти банковских дней с даты принятия решения об отмене торгов, возвратить поступившую на его счет сумму задатка.
4. Заключительные положения.

4.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами в полном объеме обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одной для каждой из сторон.

5. Реквизиты и подписи сторон.

Организатор торгов:
Финансовый управляющий Акинина Н.С.
Каюрова Елена Всеволодовна

_______________________________________

Претендент:

______________________